
今 月 の ポ ス ト カ ー ド 表 面

P O S T  C A R D

平成 28 年度から、垂水市の魅力発信のために、広報たる

みずに「ポストカード」をご用意しました！家族や友人、

恋人に送って、垂水市の PR にご協力をお願いいたします！

◎ポストカードは、切り取り線に沿って切り取ってください。

〔
キ
リ
ト
リ
線
〕

み ん な で 魅 力 発 信 広報たるみず目次

T A R U M I Z U
C O N T E N T S

こ ち ら
市 長 室

市長コラム

過去の
絶妙景観

本号
（３月号）

絶妙景観

絶 妙 景 観
垂 水 市
Exquisite View

Second season

牛 根 境 鉄 道 跡 公 園

夜 の 桜 並 木 と 宴

絶 妙 景 観
垂 水 市
Exquisite View

Second season

垂 水 市 初 雪

大 羽 重 神 社

◎今月の表紙／今月の表紙を飾ってくれた
　のは、水迫 結南ちゃん（２歳）。子育て
　支援特集にちなんだ表紙に悩んでいると
　き、とてもかわいいポーズをとってくれ
　たので、掲載させていただきました。
　ご協力ありがとうございました！

Ｐ 14  特集／子育て支援 vol.2

       子育ての悩み
Ｐ 5    NEWS ／農業被害報告

       強風により農業に甚大な被害

Ｐ 7    NEWS ／防災訓練

       陸・海・空から大量降灰対策

Ｐ 9    NEWS ／たるみずの夕べ

       垂水市の豊かな食材でフルコース料理

Ｐ 10  Discover Tarumizu ／かごしま国体リハーサル大会

       九州オープン綱引大会

Ｐ 3　  ポストカード

Ｐ６　  シネマシネマ

Ｐ 13　食改キッチン

Ｐ 20　絶妙景観

Ｐ 22　図書館へようこそ！

Ｐ 23　子育てを応援します！

Ｐ 24　まちの話題

Ｐ 30　見逃せない！

Ｐ 36　お便り

Ｐ 38　プレゼント

Ｐ 39　うぶ声・おくやみ

鹿 児 島 県 垂 水 市
2020 年（ 令 和 ２ 年 ）
3 月 1 日発行／ No.107

◎１階市長席／３月 24 日（火）13:00 ～ 14:00
※公務のため、日程変更や副市長が　対応する場合がございます。

　３月に入り春の訪れが感じられます。
１月 27 日の強風により被災された農家
の皆様に心よりお見舞い申し上げます。
垂水市として可能な支援を最大限取り
組んでまいります。さて、現在開催中の
３月議会では、令和２年度垂水市施政
方針をお示ししております。特に医療・
介護・福祉の充実では、「たるみず元気
プロジェクト」を中心に高齢者の皆様
をサポートさせていただきます。また、
今月号の特集でもあります「子育て支

垂水市施政方針

援」についても、これまで以上に力を
注いでまいります。①医療費の無償化
の対象を 15 歳から 18 歳に拡大、②国
の幼児教育・保育の無償化制度で対象
とならない世帯の保育料半額助成、③
保育所等の副食費の助成などに取り組
み、子育て支援・教育の充実に努めて
まいります。「こうだから出来ない。で
はなく、どうすれば出来るか」の建設
的な視点をもって、市議会の皆様と協
力して各施策に取り組んでまいります。

市長の動きは
WEBからご覧
いただけます。

22020（令和 2）年 3月 - 広報たるみず3 Tarumizu  City  Public  Relations


